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Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Meddelelse af Formanden. 

Formanden: Min Meddelelse gaar ud 
paa, at Tingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 1435 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 

digheden af Lov Nr. 137 af 30. April 
1933 om Foranstaltninger til Fremme 
af Afsætningen af Kvæg og Oksekød. 

- Mødet hævet Kl. 1433. 

9 d e  Møde .  

Tirsdag den 31. Oktober Kl. 14 35. 

. Den eneste Sag paa Dagsordenen var 

Eventuelt: Første Behandling af For- 
slag til Lov. om Forlængelse a f  Gyldig- 
heden a f  Lov -Nr- 137 a f  30. April 1933 
om Foranstaltninger til. Fremme a f  Af- 
sætningen a f  Kvæg og Oksekød.. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1). 

Formanden:  Sagen kan ikke uden 
Tingets Samtykke behandles i dette Møde, 
men hvis ingen gør Indsigelse, vil jeg be- 
tragte Samtykket som. givet. (Ophold). Det 
er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
skal tillade mig at anbefale t i l  det høje 
Tings velvillige Behandling og hurtige Ved- 
tagelse Forslag til Lov om Forlængelse af 
Gyldigheden af Lov Nr. 137 af 30. April 
1933 om Foranstaltninger til Fremme af 
Afsætningen af Kvæg og Oksekød. Lov- 
forslaget gaar kun ud paa at ændre den 

Bestemmelse i den gældende Lor, som 
siger, at Loven udløber med Udgangen af 
Oktober Maaned 1933, til at lyde saaledes, 
at Loven gælder indtil Udgangen af No- 
vember Maaned 1933. Naar det har været 
nødvendigt at fremsætte et Forslag, der 
betyder en Forlængelse af den gældende 
Ordning med en Maa ned, hænger det sam- 
men med, at det Forslag om en ny Kødlov, 
som jeg har fremsat i Folketinget den 12. 
Oktober, endnu ikke er blevet vedtaget, 
at der ikke har været Mulighed for at 
faa det gennemført inden Udløbet af den 
gældende Ordning. Og det vil sikkert 
være en Katastrofe for Kreaturpriserne, 
og dermed ogsaa for de Landboere, som 
er interesserede i Kreaturpriserne, hvis man 
ikke faar en Ordning, der fortsætter med 
den gamle Lovs Bestemmelser, eller en 
anden Ordning, som tilstræber det samme. 

Under den gældende Lov, er det lyk- 
kedes at opnaa en Prisforhøjelse, som i 
Forhold til de Priser, der opnaaedes for 
Kreaturer i Foraaret, ikke er helt ringe, 
vel ca. 30 pCt., men ser vi paa de Pri- 
ser, der opnaas nu selv efter denne For- 
højelse, vil man jo hurtigt blive klar over, 
at der næppe findes et Omraade, hvor 
Priserne ligger saa lavt i Forhold til Pri- 
serne før Krigen som for Kreaturer, og da 
det vil betyde et Sammenbrud af Kreatur- 
priserne, hvis man ikke har Mulighed for 
at destruere de Kreaturer, som ikke kan 
finde Afsætning for Tiden, vil den For- 
højelse af Priserne, som er opnaaet ved 
den gældende Lov, jo hurtigt forsvinde, 
hvis Loven bortfalder. Jeg vil derfor mene, 
og Regeringen har ment det rigtigt, at man, 
da den nye Lov ikke har kunnet gennem- 
føres, bør fortsætte med den gamle Lov 
endnu en Maaned. 

Lovforslaget er vedtaget i Folketinget 
med omtrent samtlige Stemmer, og jeg an- 
befaler med disse Ord 홢 idet jeg henviser 
til Behandlingen i Folketinget F o r s l a g e t  
til Vedtagelse her, for at vi ikke skal staa 
overfor den Situation, at den Smule Gode, 
som er opnaaet i Sommer, skal forsvinde 
i Løbet af nogle Dage. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden -Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Tingets næste Møde af- 
holdes i Dag Kl. 1442 med følgende Dags- 
orden : 


